
 

DO-0130/135/2013 
 

Zarządzenie nr 135 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 20 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie:  wymiaru i zasad udzielania w roku 2014 i latach następnych urlopu 

wypoczynkowego pracownikom zatrudnionym na podstawie mianowania 

na stanowiskach: kustosza bibliotecznego, starszego bibliotekarza 

i starszego dokumentalisty 

 
 

Na podstawie art. 66 ust. 1 w związku z art. 136 ust. 1 i art. 264 ust.7 ustawy z dnia 

27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. 

zm.) oraz § 27 ust. 4 pkt 5 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zgodnie z Uchwałą Sądu Najwyższego z dnia 18 stycznia 2013 roku, sygn. akt II PZP 7/12, 

stanowiącą, że „Pracownicy, o których mowa w art. 264 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 

roku – Prawo o szkolnictwie wyższym (jednolity tekst: Dz. U. z 2012 r., poz. 572, ze zm.), 

niebędący nauczycielami akademickimi, nie mają prawa do urlopu wypoczynkowego 

w wymiarze przysługującym tym nauczycielom”, z dniem 1 stycznia 2014 roku zmieniam 

wymiar urlopu wypoczynkowego pracowników zatrudnionych na podstawie 

mianowania przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo 

o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.) na stanowiskach: 

kustosza bibliotecznego, starszego bibliotekarza i starszego dokumentalisty. 
 

§ 2 
 

Pracownikom pozostającym nadal w zatrudnieniu na podstawie mianowania na tych samych 

zasadach na stanowiskach, o których mowa w § 1, przysługuje w roku 2014 i kolejnych 

latach, prawo do urlopu wypoczynkowego na zasadach określonych w przepisach ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks pracy, w następującym wymiarze:   

1) 20 dni – jeżeli pracownik jest zatrudniony krócej niż 10 lat; 

2) 26 dni – jeżeli pracownik jest zatrudniony co najmniej 10 lat. 
 

§ 3 
 

Z dniem 31 grudnia 2013 roku traci moc zarządzenie nr 5 Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z 27 stycznia 2012 roku w sprawie wymiaru i zasad udzielania urlopu 

wypoczynkowego pracownikom zatrudnionym na podstawie mianowania na stanowiskach: 

kustosza bibliotecznego, starszego bibliotekarza i starszego dokumentalisty, przed dniem 

wejścia w życie ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym. 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


